
ST AT U T

“FOREL” SHPK

PJESA E PARE
DISPOZITA TE PItRGJITHSHME

Neni 1
Ortaku Themelues

Sot me date 0103.2021 Ortaket e Shoqerise”FOREL” sh.p.k. vendosen qC nC baze tC
1iit tC hartojnC dhe miratojnC kete akt i ciii perben njCkohesisht statutin dhe aktin e
themelimit e kesaj Shoqerie, me permbajtje si me poshte vijon:

1.1 ShoqCria eshte themeluar nga Ortaket e meposhtem:

• Zj. Vangjeii Kotonika, e bija e Dhimitor dhe Evgjeni. cdii. 01.05.1940, Lindur
nC Korce dhe banuese nO Tirane, madhore, me zotCsi tC piote per tO vepruar,
identifikuar nCpermjet kartos so identitetit nr.personal E05501 169Q, adrese: Rruga
Au PashO Gucia” Tirane.

• Haxhire Kasaj, e bija e Fatmir dhe Merjeme, e datOhndjes 23.0 1.1982, hndur nC
Lushnje dhe banuese no Tirane, madhore, me zotCsi te plow pOr tO jetuar, identifikuar
nepCrmjet kartes sO identitetit, nr,personal I 25123102 W, adresO: Rruga Sitki
CICO’ ‘IiranO

• Anisa Tahiraj, e bija e Bashkim dhe Vaibona, e dti. 29.04.198 1, lindur dhe banuese
nO Tirane, madhore, me zotOsi tO plotO per te jetuar, identifikuar nCpOrmjet kartes sO
identitetit, nr,personal 115429104K, adrese: Rruga “Vaso Pasha”, pIl.l/2Tirane

1.2 “FOREL” sh.p.k. eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me date themelimi
01.02.202! nC perputhje te piote me Ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per tregtarOt dhe
shoqerite tregtare”, i ndryshuar dhe qO funksionon nO perputhje me dispozitat e kOtij
Statuti.

1.3 Emri I shoqerise eshte FOREL” sh.p.k.
1.4 NO dokumenla, akte to tjera shkresore. fatura, njoftime dhe botime tO tjera tO nxjerra ose

pranuara prej shoqeriso, emri i saj do tO paraprihet ose pasohet nga:

a. f]a!Ct “Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar” ose
a. numri unik i identifikimit (NIPT),



b. vendndodhjen e selise se regjistruar dhe të zyrës qendrore tC saj, si dhe
e. shenimin perkates nëse kjo shoqeri eshte në likuidirn.

1.5 Ortaket themelues të shoqerise “FOREL” sh.p.k. Jane:

• Vangjeli Kotonika

• Haxhire Kasaj
• Anisa Tahiraj

Neni 2

Emri

2.2 Emri i shoqerise eshte “FOREL” Sh.p.k, (me poshle referuar si ‘Shoqeria”).

Neni 3
Selia e Shoqerise

3.1 Selia e Shoqerise eshte në adresen Rruga” Xhemal Tafaj “Nr.23 Tirane.

3.2 Shoqeria mund te hape dege, perfaqesi, zyra dhe nJësi në çdo vend brenda dhe
Jashte Shqiperise dhe do të zbatoje procedurat perkatese ligJore dhe te reistrimit.

3.3 Adresa e faqes së internetit të shoqerise eshte : webmail.forel.aI
Adresa e shoqerise per qellime komunimikimi elektronik është si vijon:
info’iiforel.al

Neni 4

Forma ligjore

4.1 Shoqeria eshte shoqeri shqiptare dhe eshte kriJuar si shoqeri me pergjegjesi të

kufizuar.

Neni 5
Kohzgjatja

5.1 Shoqeria kriJohet per një afat të pacaktuar.

Neni 6
Objekti i Shoqërisë

6.1 Aktiviteti kryesor i Shoqerise dojete:
Distribucion, shitJe me shumice dhe pakice i artikuJve farmaceutike, medikamente
humane dhe veterinare, suplemente ushqimore, herbale, produkte kozmetike dhe



dermokozmetike, ortopedike, paisje dhe material mjekesore, elektromjekësore,
laboratorike. Materiale kancelarie, mobiije, paisje elektrike, elektronike si dhe edo
aktivitet tjeter te lejuar nga legjislacioni ne fuqi;

6.2 Me tej, Shoqeria munci tè zhvillojC cdo aktivitet te iigjshern, i ciii nuk lidhet
drejtperdrejtC me aktivitetin e Shoqerisë pa e përcaktuar ate me saktësi, duke
ndjekur proceduraL perkatese per shtimin e objektit.

PJESA H
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE DHE KUOTAT

Neni 7
Kapitali I Shoqërise

7.1 Kapitali fillestar i Shoqërse ështe 100.000 leké. Kapitali i shoqerise është I
perbere nga 3(tre) kuota. Kjo kuote zoterohet si me poshtC:
Vangjeli Kotonika — I kuotC me vlere 50.000 (pesëdhjetë mijë leke)
Haxhire Kasaj — I kuote me vlerC 25 .000 (njëzetë e pesë mijë leke)
Anisa Tahiraj — 1 kuotC me vlerC 25 .000 (njëzetë e pesë mijë Ieke)

IlL STRUKTURA DREJTUESE
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Neni S
Përgjegjësia e kufizuar

8.1 Ortakët jane pergjegjCs den nC vleren e pJCSCS se pashlyer te kapitalit te
ShoqCrise. Shoqeria Cshte pergjegjese per detyrimet e saj me të gjitha asetet.

Neni 9
Të drejtat e lidhura me cdo kuotë

9.1 Cdo pjese/kuote e secilit orak do t’i pCrgjigjet një vote korresponduese tiC
mbledhjet e ortakeve, nC perputhje me vieren norninale tC kesaj kuote, si dhe i jep
ortakut zoterues (nC tC njejten mase) të drejten per tC mane dividendC në rast
shpërndarje tC fitirnit si dhe te drejtCn e pjesCs pCrkatese qC rnbetet pas
procedurave tC likuidimit nC rast prishje apo likuidimi tC ShoqerisC.



Neni 10
E drejta e pjesèmarrjes në mbledhjet e Asamblesë

10.1 Ortakët (ne rastin kit,’ do te kete tue sliutne se sa tije orrak) kane tC drejte të manin
pjesC ne vendim-niarijen e ShoqerisC tiC mbledhjet e Asamblese.

10.2 Cdo ortak ka tC drejtC tC marrC pjesC nC mbledhJet e Asamblese personalisht ose
me prokure, tC informohet mbi cCshtjet e ShoqCrisC si dhe tè inspektojC dhe
kontrollojC librat dhe regjistrat e ShoqCrisC.

Neni 11
Detyrimet e Ortakëve

11.1 OrrakCt kane detyrim tC paguajnC pjesCn e tyre per shkak te pjesernarrjes ne
kapitalin themeltar. te marrin pJesC nC mbledhjet e asamblesC nCse ftohen nC
mënyrCn e duhur, tC mbështesin Shoqërinë në kryerjen e veprimeve te saj si dhe te
pCrmbushin vendimet e mbledhjes sC ortakCve dhe organeve të tjera tC ShoqCrisC
të cilat Jane marrë nC mCnyrCn e duhur brenda qCllimit te organit pCrkatCs.

PJESA IV
ASAMBLEJA ORTAKEVE

Neni 12
Të drej tat e asamblesë së ortakCve

12.1 Asambleja e ortakCve CshtC organi me i lartC vendimmarrCs i ShoqCrisC e cila ka
te dreJte tC mane vendime tiC Iidhje me tC gjitha cCshtjet e veprimtarisë sC saj.

12.2 Asambleja e ortakCve perbehet nga tC gjithC ortakCt (ne rastin kur ka me shume Se
sa nje ot-tak dhe/ose nga nje ortak I i’etem tie rastin lair ka vetem ‘je te title).

12.3 VetCm asambleja e ortakCve ka te drejte tC vendose per same poshtC:

(a) ndryshirne dhe modifikime te Statutit;
(b) pranimin e ortakeve tC rinJ (pas rritJes se kapitalit apo transferimit tC

kuotave);
(c) vendirnin mbi perJashtirnin e njC ortaku nC pCrputhje me dispozitat

pCrkatëse !igjore;
(d) te japë te drejta nCnshkrimi dhe/ose niundCsi zCvendCsimi per aksionet nC

shoqCri.



(e) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit thenieltar dhe/ose edo IIoj pagimi tO
pjesshOm ose subvencioni tO dhOnO nga ortakOt;

(0 bashkimin, ndarjen, prishjen dhe edo lloj transformimi tO ShoqOrisO;
(g) blerjen apo disponimin e interesit pjesOmarrOs nO shoqOri shqiptare apo tO

huaja;
(h) hapjen dhe mbylljen e degeve dhe perfaqesive;
(i) miratimin e raporteve vjetorO dhe bilancit tO shoqOrive si dhe shpOrndarjen

e fitimit;
(j) blerjen, shitjen dhe dhOnien peng tO pasurive tO paluajtshme;
(k) marrjen me qira, dhOnien me qira ose dhOnien e edo tO drejte pOr

pOrdorimin e pasurive tO paluajtshme dhe ndOrtesave;
(1) tO vendosO per investimet;
(m) tO jape letra me viere, tO marrO detyrime, tO leshojO garanci ose letra

sigurie;
(n) to pOrcaktojO parimet e pOrgjithshme tO politikave tO shoqOrisO;
(o) tO japO dhe tO heqO (revokoje) prokura ose autorizime per tO vepruar nO ernOr

tO shoqOrisO.
(p) tO caktojO shpOrb!irnet pOr administratorCt, tO perfundojO kontratat e

sherbimit me administratorOt dhe nOpunesit ekzekutivO tO shoqOrisO.
(oj tO japO alternativa, tO drejia tO ndarjes sO fitirnit vjetor, pagesave no natyrO, tO

drejtat mbi pensionet ose pagesat mbi largimin e administratoreve dhe
nOpunOsve ekzekutivO to shoqerisO;

(r) tO pOrifindojO marrOveshje konsultimi dhe bashkOpunimi;
(s) caktimin e auditoreve, ekspertOve kontabOl dhe likuiduesve;
(t) miratirnin e rregullave tO brendshme mbi administrimin;

(u) ngritjen e padive kundOr anOtarOve tO organeve tO ShoqOrisO apo ortakOve;
(v) pOrcaktimin e struktures organizative dhe administrative tO ShoqOrisO;
(0) pOrcaktimin e buxhetit vjetor;
(x) miratimin e edo cOshtje tjetOr zgjidhja e sO cues I OshtO rezervuar

asamblesO so ortakOve nO pOrputhje me ligj in dhe kOtO Statut.

12.4 NO edo rast asambleja e ortakOve do to kete tO drejtO to vendosO mbi çdo cOshtje
qO tejkalon aktivitetin e pOrditshOm to shoqOrisO.

Neni 13
Vendimet e asamblesO së ortakeve

13.1 Vendimet e rendimra pOrsa i pOrket ndryshimit tO statutit, zmadhimin ose
zvogOlimin e kapialit tO regjistruar, shpOrndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shoqOrisO merren me njO shumice mO tO lartO ose tO barabartO se 3/4 e
votave to ortakeve pjesOmarrOs.

0c—t c



13.2 Ne mbledhjet e ortakëve votimi është i hapur. Ne raste tC vecanta dhe per cCshtje
tC vecanta, një vendim mund të merret i fshehtë në perputhje me dispozitat ligiore.

Neni 14
Thirrja e asamblesë së ortakëve

14.1 Asambleja e ortakëve do té thirret nga administratorët te paktën njëherë në vit në
selinC e ShoqCrisC ose ne cdo vend tjeter nëse percaktohet ne njoftim.

14.2 Gjithashtu, ortakCt te diet perfaqCsojnë të paktën 5 per qind të totalit të votave ne
asamblenë e përgjithshrnc te shoqerisë mund t’i drejtojnC administratorëve një
kCrkese me shkrim ose nCpërmjet postës elektronike per te thirrur asamblene e
pergjithshme. Ne kCrkesCn drejtuar administratoreve mund té pCrfshihen dhe
cCshtjet e posacme të rendit të dites.

14.3 Asambleja e ortakCve do të thirret me anë tC një njoftimi tC shkruar të dërguar nga
administratori/ët, njoftim ky i ciii duhet ti dergohet ortakeve nepCrmjet njC letre
rekomande, telexi apo faksi jo me pak se 7 (shtate) dite përpara dates se caktuar të
mbledhjes. Ftesa e shkruar do iC regjistrohet në librin e procesverbalit tC
shoqerisë.

14.4 Ftesa per takirnin e asamblese së ortakeve do të tregoje daWn kohen dhe vendin e
takimit si dhe cështjet e rendit te dites dhe. ne rastin e njC asambleje tC zakonshrne
tC ortakéve do tC pCrfshijè gjithashtu dhe pasqyrat financiare dhe raportin
administrimit.

14.5 NCse data per mbledhjen e ardhshme tC asainblesë Cshte vendosur në takiniiri e
fundit dhe te gjithe ortakët kane qënë prezentë, atëherC do të gjykohet sikur
njoftimi është derguar.

14.6 Nëse të gjithe ortakët Jane prezenté nC asamblenë e ortakëve, atCherC
vendimet mund te merren dhe në mungesC të permbushjes së kerkcsave formale te
caktuara me sipCr nëse W gjithe orakët prezent jane dakord per zhvillimin e saj,
pavaresisht kesaJ parregulisie.

Neni 15
Vendimet e marra në asamblen.ë e ortakëve

15.1 Vendirnet në asamblenC e ortakëve tC cilat kerkojnë një shumicë te zakonshme
mund te mCrren vetërn nCse jane te pranishëm ortakët me të drejte vote, që
zotërojnC me shurnë se 30 % të kuotave. Vendimet në asamblese e pë githshme të

**



chat kerkojne shumice të kualifikuar mund të merrën vetëm nëse Jane të
pranishCm ortakCt të diet zotërojnC me shumC se gjysmen e numrit total té votave.

15.2 Ne rastet e perfaqcsirnit me prokure, ajo duhet tC jetë me shkrim dhe te paraqitet
nC mbledhjen e ortakëve. AdministratorCt e shoqërisë nuk mund tC veprojnC si
perfaqesues tC ortakeve ne asamb]enC e pergjithshme.

15.3 Cdo ortak ka të drejtC te dërrasë kCsbilltarë në mbledhjen e ortakeve, tC diet do tC
JenC tC detymar tC ruajnC f’shehtesinë e mbledhjes.

15.4 Nëse mbledhja e ortakeve thirret në mënyrë td rregullt por nuk plotësohet numri i
ortakëve tC caktuar per tC permbushur kuorumin, atehere asambleja do te thirret
përsëri nC perputhje me Nenin 14 dhe gjithmonë Jo me vonC se 30 dite me të
njëjtin rend dite.

Neni 16
Drejtinii I mbledhjes se ortakeve

16.1 Kryetari I mbiedhjes se ortakeve do të caktohet nga Asambleja.

16.2 Do të aprovohen apo reflizohen vetëm ato ceshtje të cilat Jane përcaktuar
shprehimisht në rendin e ditCs per mbledhjen e ortakeve. Diskutimet mbi ceshtje
té ndryshme nga ato të rendit te ditès mund te bChen vetCm nése të gjithe ortaket
japin pelqimin e tyre.

Neni 17
Procesverbali I mbledhjes së ortakëve

17.1 Per cdo mbledhje te ortakeve do te mbahet njC procesverbal dhe do tC merren
vendime. Procesverbali duhet të rnbajë daten, vendin e mNedhjes, rendin e ditës,
emrin e kryetarit dhe të rnbajtesit te procesverbalit dhe rezultatet e votimit. NJe
kopje e procesverbalit do te pCrgatitet per Shoqerine, nje per regjistrin tregëtar
dhe nje per secilin ortak. Procesverbalit i bashkangjitet edhe lista e pjesëmarrësve
se bashku me aktin e thirrjes së asamblesë se pergjithshme.

17.2 Procesverbali do te firmoset nga kryetari dhe kundCrfirmoset nga sekretari qC e
mban ate.

17.3 Kopjet e vendirneve përkatëse të ortakeve do t’u dërgohen ortakëve me ieter
rekornande jo me vonC se 15 (pesembedhjete) ditC pas takimit tC ortakCve.



17.4 Administratori eshte pergjegjes per ruajtjen e kopjeve të procesvebalit dhe
shpërndarjen e tij.

PJESA V
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 18
Adnilnistrimi I Shoqërisë

18.! Administrimi i shoqërise do të bëhet nga njC administrator, i ciii doe perfaqësoje
ShoqCrinC individualisht. Asambleja e Ortakeve mund te vendose qe administrimi
i shoqerise mund te behet nga 2 ose me shume administratore.

18.2 Administratori mund te autorizoj pale te treta që ta perfaqCsoj ate nC transaksione
të vecanta.

18.3 Administratori do tC organizoj dhc menaxhoj të gjithe aktivitetin e ShoqCrise. Ai
eshte i autorizuar te perfaqCsoj Shoqerine në tC gjitha ceshtjet qC kane lidhje me
objektin e aktivitetit të saj.

18.4 Të drejtat dhe detyrimet e administratorit burojnë nga !igji. ky Statut, vendirnet e
ortakëve dhe rregullat e brendshme te administrimit të ShoqërisC. Administratori
mund të heqè dore ne çdo kohë nga detyra e tij, nCpermjet një njoftimi me shicrim
drejtuar asamblesC se pergjithshme. Administratori, qC jep doreheqjen, duke pasur
parasysh n-ethanat e veprimtarisë së shoqerisë, CshtC gjithashtu I detyruar te thërrase
asamblenC e përgjithshme per emerimin e administratorit tC ri, pCrpara dates në tC cilën
doreheqja tC hyje në fliqi.

18.5 Duke mane parasysh kufizimet e Nenit 12 me sipCr. administratori ka te drejtat e
mCposhtme:

(a) përfaqesimin e Shoqërisë kundrejt paleve te treta dhe shtetit;
(b) hapjen e ilogarive bankare tC Shoqerise me bankat;
(e) marrjen e huave në emCr te Shoqërisë dhe vendosjen e kushteve të huasë,
(d) perfundimin e marreveshjeve mbi dhenien e huave, pasi ka mane

miratimin me shkrim nga asambleja e pergjithshrne;
(e) perfundimin e marrCveshjeve me palet e treta, lëshimin dhe marrjen e

urdhCr pagesavc.
(f) nenshlcrimin e te gjithC dokumentave. nxjerrjen e faturave. transferimet nC

monedhC të huaj, fletC ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve të ShoqërisC
dhe pranimin e letrave me vlerë nga palet e treta, duke patur parasysh
kufizimet e mesipenne;



(g) mbledhjen e detyrirneve qC I takojnë shoqCrise, dhenien dhe marrien e

paradhen i eve;
(h) punësirnin dhe shkarkimin e stafit të ShoqCrisë, percaktimin e pagave,

shpCrblirneve dhe pagesave të stafit;
(i) marrJen e masave paraprake per mbroJtjen e interesave të Shoqërisë,

fillimin e padive dhe marrjen përsipër te mbrojtjes se Shoqërisë né rast të
padive kunder saj; administratoret mund të udhëzoJne avokatet të mbrojnë
ShoqërinC dhe mund të përcaktojne shumen e shpCrblirnit te tyre, brenda
kritereve te caktuara rast pas rasu nga Asambleja e PergJithshme;
administratorét kane të drejte te ngrenë padi dhe t’i térheqin ato, të
nCnshkruajne marreveshJe gjyqesore. te mbyllin rnarrëveshje arbitrazhi, të
caktojne arbitra, të tërheqin padite e ngritura nga Shoqeria dhe te
nderprejne procedimet;

(J) administratoret kane të drejtë marrin edo vendim tjetër qe i takon
aktivitetit tC perditshem të Shoqerise nga pikëpamja e ligjit dhe këtiJ
Statuti;

(k) mbledhjen e shpenzimeve tC Shoqérise;
(I) administratoret jane përgjegjës per mbajtjen e Ilogarive nC perputhje me

Jigjin dhe parimet e ligjit;
(m)administratoret Jane pCrgjegjCs per pCrgatitjen dhe nënshkrimin e bilancit

vjetor dhe pasqyrave vJetore financiare t Shoqerisë dhe kontrollin e tyre
nga nje auditor ijashtem nëse dicka e tille kerkohet nga ligji apo vendimi i
rnbledhJes se ortakeve;

(n) thirrJen e mbledhJeve té ortakeve; pCrcaktimin e rendit te ditës;
monitorimin e perrnbushJes se dispozitave që kane lidhje me thirrjen dhe
drejtirnin e mbledhJes se ortakëve per shpalljen e vendimeve të vecanta;

(o) publikimin e shpalljeve të nevojshme perfshire dhe publikimin e
pasqyrave vjetore financiare;

(p) administratoret Jane peregjès per rnbajtjen e rreguilt dhe ruaJtjen e
dokumenracionit të Shoqerise;

(q) marrin vendime mbi të gjitha cështjet e tJera që lidhen me aktivitetin e
brendshem të ShoqCrisë dhe marredhëniet e saJ të Jashtme, perveç atyre qe
u Jane dhene Asamblese se Pergjithshme nga ky statut ose ligJi.

18.6 Personi I rnCposhtCm do te caktohet administrator per nJe periudhC 5 (pese) vJecare
me te drejte ripërtëritjeje:

ZJ. Vangjeli Kotonika, e bija e Dhimiter dhe Evgjeni, e dtl. 01.05.1940, Lindur
në Korce dhe banuese né TiranC, madhore, me zotësi te plote per te vepruar,
identifikuar nepermjet kartes së identitetit nr,personal G E05501 169Q, adrese: Rruga

All Pashe Gucia” Tiranë.



PJESA VI
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET

Neni 19
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

19.1 Viti fmanciar i ShoqCrisC zgjat 12 muaj dhe fillon nC diten e pare tC Janarit dhe
rnbaron nC diten e tridhjete e nje të Dhjetorit. Viii i parC financiar i ShoqCrisC
filion nC daten e regjistrimit të ShoqCrisë dhe mbaron nC datCn e tridhjetC e njC-tC
tC Dhjetorit.

19.2 NC ffind te cdo viti financiar, administratoret do tC pCrmbushin detyrat e
rneposbtme:
(a) pCrgatitjen e njC liste tC detajuar te aseteve tC ShoqCrisC dhe strukturCs sC

tyre;
(b) pCrgatitjen e bilancit te shoqCrisC i ciii pershkruan situatCn financiare të

ShoqCrisë;
(c) përgatitjen e ilogarive të fitirnit dhe të humbjeve.

19.3 Pasqyrat financiare tC pCrgatitura do IC paraqiten nC mbledhjen e zakonshme IC
asamblesC se ortakCve sC basbku me njC raport tC auditorCve tC jashteni per
miratim.

Neni 20
Fitimi I ShoqkrisC

20.1 Fitimi neto i ShoqCrisC dote shpCrndahet nC pCrputhje me pjesCt e kapitalit nC
ShoqCri si me poshtC:

- 50 % (pesCdhjete pCrqind) e fitimit i takon Zj. Vangjeii Kotonika si pronar i
50% (pesedhjete perqind) të kapitalit tC regjistruar tC ShoqCrise.

- 25%(njCzetCepesC pCrqind) e fitimit i takon Zj. Haxhire Kasaj si pronar i 25 %
(njCzetCepesC pCrqind) tC kapitaiit IC regjistruar IC ShoqCrisC.

- 25 % (njCzetCepese pCrqind) e fitimit i takon Zj. Anisa Tahiraj si pronar i 25 %
(njCzetëepesC pCrqind) tC kapitalit tC regjistruar të ShoqCrise.

Me vendim te Asambiese se Pergjithshme vendoset ne lidhje me descinacionin e
ketyre fitime;



20.2 Fitimi neto do të jete fltimi I Slioqerise në përputhje me pasqyrat vjetore
financiare të miratuara pas zbritjes së të gjitha taksave dhe caktimit të rezervave
1iore. Bilanci i shoqerisë do të miratohet nga asambleja e otakeve dhe do të
dorëzohet ne organet tatimore përpara fundit të muajit Mars te vitit pasardhës.

PJESA VII
PRISHJA DHE LIKUIDJMI

Neni 21
Prishja due likuidimi

21.1 Shoqeria do të prishet në rastet e meposhtme:

(a) me perfundimin e procedurave të falimentirnit apo në rast të
pamjaftueshmënse së pasurive per tC mbuluar shpenzimet e procedures së
fal imen tim it;

(b) nC rastet e pavlefshmCrisC se themelimit tC shoqerise, sipas percaktimeve në
Iigj;

(c) ire baze të nje vendimi te mbledhjes se asamblesC së ortakëve;
(d) bashkimi me një shoqCri tjetër;
(e) ne baze te nje vendimi të gjykatës kompetente;
(f) në te gjitha rastet e tjera te parashikuara me Hg].

21.2 Likuidimi i Shoqërisë dhe shperndarja e aseteve të Shoqerisë do të bëhet nC përputhje
me dispozitat Iigjore.

PJESA VIII
TE PERGJITHSHME

Neni 22
Legjislacioni zbatueshem dhe zgjidhja e mosmarreveshjeve

22.1 NC rast rnosmarreveshjes tC eilat lindin si pasojC e kCtij Statuti ose per shkak tC
ligjit, ortakCt do tC pCrpiqen t’i zgjidhin ato miqCsisht. Ne rast tC kundert,
mosmarreveshja e ortakCve do të zgjidhet nga gjykata me juridiksion perkatCs.

22.2 Ligji zbatues CshtC ligji shqiptar.

22.3 Ky statut hartohet dhe nenshkruhet në 5 (pesC) kopje orig]inale.
Autorizohet Av. Kiodiana Sanxhaku tC kryejC procedurCn ligjore tC rregjistrimit
pranC QKB.
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ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

VANGJELI KOTONIKA HAXIHRE KASAJ ANISA T


